dach. 

118 -  13370810 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

REGEST Voor Johannes Van Ymmersele, ridder en ook de Wommelgheem genoemd,  Gerardus Vander Vlaest, 

Wilhelmus Van Wuincroden, Wilhelmus Vanden Bomen, Johannes Van Lasbeke en Petrus Van Elsteen als 

schepenen van Wommelgheem en laten verscheen Johannes Van Kondelaer. Die bevestigt  aan de abdis van  

Nazareth een erfpacht te moeten betalen van 2 zester rogge en 35 solides sjaars  voor de erfpacht van  gronden 

'inden gheer' in de parochie van Dorne bij Wommelghem. eigenares is  Domicella Machtildi de Poederle 

"commoniale dicti monasterii de Nazareth".     Aanwezig waren de schout van  Wommelgem Gerardi Vander 

Vlaest en JohannesVan Poederle broer van Machtildis.  

Nos Johannes dictus Van Ymmersele miles dictus de Wommelgheem, Gerardus dictus Vander Vlaest, Wilhelmus  

dictus Van Wuincroden, Wilhelmus dictus Vanden Bomen, Johannes dictus Van Lasbeke et Petrus dictus Van 

Elsteen tam scabini eiusdem ville de Wommelgheem quam allodiales seu allodii consortes notum facimus 

universis presentas litteras visurus et auditurus quod coram nobis propter hoc personaliter constitutus Johannes 

dictus Van Kondelaer recognovit se teneri ex iusto debito et legitimo religiosis personis et honestis dicte 

Abbatisse et conventui monasterii de Nazareth cysterciensis ordinis Camaracensis dyocesis in duobus sextariis 

siliginis annue ac perpetue firme bone et pagabilis et in trigintaquinque solidis annui ac perpetui census monete 

quolibet termino solutionis communiter currentis in bursa ad seu super predictam allodium ipsius Johannes tam 
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in terra arabilis, pratis [quinque] pascuis tria bonaria vel circiter continens 'inden gheer' communiter nuncupatur, 

sita in prochia de Dorne infra dominium dicte ville de Wommelgheem inter bona dicta Vanden Nesse ex parte 

una et bona monasterii sancti Michaelis Antwerpiensis ex altera parte. - Predictis domine Abbatisse et Conventui 

seu presentium exhibitori ad opus eorundem de bonis premissis aut ea possidendibus apud  Nazareth cum 

mensura opidi Lyrensis ad natale domini singulis annis hereditarie pagandis donandis et solvendis absitque 

contradictionem et calangia quavis in prefatis siligine et denariis sine [vadiis] pacifice et quiete in dicti Johannis 

custibus et expensis. In quibus quidem bonis allodialibus idem Johannes Domicella Machtildi de Poederle 

commoniale dicti monasterii de Nazareth imponi fecitur investire iure allodiali  monitionem Gerardi dicti Vander 

Vlaest judicis seu sculteti ipsius domini Johannes dominum de Wommelgheem et sententia nostrorum tam 

scabinorum quam allodialium seu allodii consortum predictorum hiis ante omnibus rite peractis reddidit ac item 

posuit et contulit dicta domicella Machildis cum Johanne dicto Van Poederle fratre suo et mamburio de voluntate 

et assensu dicte domine Abbatisse in hiis cum  jure sibi dato dicto Johanni antedicta bona allodiale in iustum et 

rectum pignis per seu sub dictis duobus sextariis siliginis et trigintaquinque solidis annui ac perpetui redditus 

eisdem domina Abbatisse et conventui seu latori presentium ad opus eorundem ut dictum est hereditarie 

persolvendis annis singulis loco et termino memoratis. Et in hiis adhibita sunt alia omnia et singula que in talibus 

tenentur et solent comiter adhiberi de consuetudine ac de jure, promittens dictus Johannes de Kondelaer 

omnem censum priorem ac debita priora si quo seu quibus eadem bona allodialia ante dicta inde warandiam 

facere in perpetuum et prestare et ab omni obligatione dicta bona quita et libera peniter conservare. Et si quid 

[minus in]sufficientium foret factum in premissis hoc semper idem Johannes dictis abbitisse et conventui ad 

monitionem eorumdem seu latori presentium [perficeret] permisit et impleret contra omnibus et singulis 

quorum interest seu intererit super premissis monere judicare sententiare seu sententias proferre et cum ad hoc 

faceret [quantum] ipsis domine Abatisse et conventui sufficeret petitus et valere ad debitam stabilitatem super 

hiis et perpetuam consequendam. In omni rei testimonium nos Johannes dominus de Wommelgheem predictus 

sigillum nostrum et nos Gerardus, Wilhelmus, Wilhelmus,Johannes et Petrus tam scabini quam allodiales seu 

allodii consortes predicti sigillum commune dicte ville de Wommelgheem et scabinorum eiusdem ville quia 

propria sigilla non habemus hiis litteris apposimus a dictis precibus rogati. Datum anno domini m°ccc° xxxvii° in 

festo beati Laurencii martyris. 

119 -  13370908 - RAA_OOAN(_DDW) - naz12790704  - Latijn 

Jan I, hertog van Brabant, beveelt aan zijn rechts- en veldheren geen overlast te doen aan de abdij van Nazareth. 

Universis presentes litteras inspecturis decanus et capitulum ecclesie beati Gummari lyrensis camarencensis 

diocesis, Salutem in domino, cum notitia veritatis noverint universi nos litteras illustris principis Johannis 

quondam Dei gratia Lotharingie et Brabantie ducis infrascriptas non rasas non abolitas non cancellatas nec in